
 
 

UCHWAŁA NR XX/130/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/53/2024 z dnia 19 grudnia 2024 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice 
na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się dochody budżetu o łączną kwotę 88 173,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 145 063,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 1 143 110,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającej z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 1 200 000,00 zł, w tym na porycie 
deficytu o kwotę   500 210,00 zł. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami po zmianach dokonanych niniejszą uchwałą stanowi 
prognozowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 127 615,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich. 

§ 3. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2024 nr IX/53/2024 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.: 

1. Paragraf 4 ust. 1 uchwały budżetowej dotyczący przychodów i rozchodów budżetu Gminy 
Wietrzychowice na 2025 rok otrzymuje treść załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 6 pkt 3 uchwały budżetowej dotyczący dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatków na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi otrzymuje treść załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 33



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 33



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/130/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększeni

e 
Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 4 253 209,52 38 110,00 38 110,00 4 253 209,52 
  w tym dochody majątkowe:     
 6257 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 716 362,00 38 110,00 38 110,00 2 716 362,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 571 948,00 19 685,00 50 000,00 602 263,00 
  w tym dochody bieżące:     
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 - 50 000,00 60 000,00 
 2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

109 940,00 13 000,00 - 96 940,00 

 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

41 085,00 6 685,00 - 34 400,00 

758  RÓZNE ROZLICZENIA 17 294 542,94 - 51 261,00 17 345 803,94 
  w tym dochody bieżące:     
 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 509 792,61 - 51 261,00 561 053,61 

855  RODZINA 1 420 960,09 30 378,00 5 692,00 1 396 274,09 
  w tym dochody bieżące:     
 2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

44 500,00 - 5 692,00 50 192,00 

  w tym dochody majątkowe:     
 6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 30 378,00 - 69 622,00 

  DOCHODY RAZEM: 38 313 405,68 88 173,00 145 063,00 38 370 295,68 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 33



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/130/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 30 grudnia 2025 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Roz-
dział  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszeni

a  
Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

13 135 805,52 853 440,00 - 12 282 365,5
2 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 827 780,00 144 326,00 - 1 683 454,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 1 681 980,00 144 326,00 - 1 537 654,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 1 681 980,00 144 326,00 - 1 537 654,00 
  1.1) Rozbudowa stacji uzdatniania wody do 

przepustowości  1000 m3/d w miejscowości 
Wietrzychowice – etap III 

1 531 000,00 144 326,00 - 1 386 674,00 

  - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 400 000,00 124 326,00 - 1 275 674,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 741 708,00 709 114,00 - 10 032 
594,00 

  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 10 313 708,00 709 114,00 - 9 604 594,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 10 313 708,00 709 114,00 - 9 604 594,00 
  1.1) Wykonanie projektu sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Jadowniki Mokre – 
etap IV. 

39 000,00 39 000,00 - - 

  1.2) Wykonanie projektu sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Miechowice Małe 

114 000,00 114 000,00 - - 

  1.3) Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Miechowicach Wielkich wraz z zakupem sprzętu 
do obsługi sieci wod-kan dla Gminy 
Wietrzychowice 

6 781 504,00 556 114,00 - 6 225 390,00 

  - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem 
środków  otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

6 393 304,00 536 114,00 - 65 857 
190,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 763 315,60 57 624,00 - 705 691,60 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 365 612,00 23 824,00 - 341 788,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 360 612,00 23 824,00 - 336 788,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 360 612,00 23 824,00 - 336 788,00 
  1.1) Przebudowa drogi powiatowej nr 1305K 

Szczurowa Żelichów w m. Jadowniki Mokre 
w zakresie budowy chodnika 

360 612,00 23 824,00 - 336 788,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 261 900,00 33 800,00 - 228 100,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 261 900,00 33 800,00 - 228 100,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  236 700,00 33 800,00 - 202 900,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych  
236 700,00 33 800,00 - 202 900,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 194 500,00 64 960,00 - 129 540,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 179 000,00 64 960,00 - 114 040,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 179 000,00 64 960,00 - 114 040,00 
  1) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
135 910,00 64 960,00 - 70 950,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 33



855   RODZINA 1 646 844,09 44 686,00 - 1 602 158,09 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 632 114,58 44 686,00 - 587 428,58 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 114 308,00 44 686,00 - 69 622,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 114 308,00 44 686,00 - 69 622,00 
  1.1) Doposażenie placu zabaw przynależącego do 

żłobka w gminie w miejscowości Wietrzychowice 
114 308,00 44 686,00 - 69 622,00 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

2 558 200,00 122 400,00 - 2 435 800,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 875 700,00 122 400,00 - 1 753 300,00 
  I. wydatki majątkowe 1 000 500,00 122 400,00  878 100,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 1 000 500,00 122 400,00 - 878 100,00 
  1.1) Budowa zaplecza biurowo-socjalnego na 

działce nr 852 w m. Miechowice Wielkie 
135 200,00 122 400,00 - 12 800,00 

  WYDATKI RAZEM: 39 385 790,68 1 143 110,00 - 38 242 680,6
8 

 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 33



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/130/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice  
z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Paragraf 4 ust 1 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024r.  

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE NA 2025 ROK 

Pozycja Wyszczególnienie Plan na rok 2025 
(w złotych)  

A. DOCHODY OGÓŁEM 38 370 295,68 
 w tym:    

A1   Dochody bieżące 23 142 610,78 
A2   Dochody majątkowe 15 227 684,90 
B. WYDATKI OGÓŁEM (B1 + B 2) 38 242 680,68 
 w tym:    

B1   Wydatki bieżące 21 110 558,78 
B2   Wydatki majątkowe  17 132 121,90 
C. WYNIK – Nadwyżka (A – B) 127 615,00 
D. FINANSOWANIE (D1 – D2) -127 615,00 
D1 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM, z tego: 762 125,00 

D1.1.   Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 189 950,00 
D1.2.   Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

572 175,00 

D2 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 889 740,00 
 z tego:    

  D2.1.   Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 889 740,00 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 33



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/130/2025 
Rady Gminy Wietrzychowice 
z dnia 30 grudnia 2025 r. 

Paragraf 6 pkt 3 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI 

NA POKRYWANIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody 
(w złotych) 

Wydatki 
(w złotych) 

1 2 3 4 5 6 
900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
815 850 1 753 300 

 90002   Gospodarka odpadami 815 850  
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
815 850  

 90002   Gospodarka odpadami  1 753 300 
   w tym:     
   I. wydatki bieżące    875 200 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych    875 200 
   z tego:     
   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane    92 800 
   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych   
 782 400 

   II. wydatki majątkowe  878 100 
   1) w tym wydatki inwestycyjne:  878 100 
   1.1) Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowanym na działce nr 852 w 
miejscowości Miechowice Wielkie gmina Wietrzychowice 

 865 300 

   z tego:   
   - wydatki inwestycyjne finansowane ze środków własnych 

budżetu gminy 
 45 300 

   - wydatki inwestycyjne finansowane ze środków  nadwyżki 
wynikającej z rozliczenia dochodów i wydatków na 
funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi za 2024 rok. 

 20 000 

   - wydatki inwestycyjne realizowane z udziałem środków  
otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład:  Program 
inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

 800 000 

   1.2) Budowa zaplecza biurowo-socjalnego na działce nr 852 w 
m. Miechowice Wielkie 

 12 800 

   z tego:   
   - wydatki inwestycyjne finansowane ze środków własnych 

budżetu gminy 
 12 800 

Wydatki  ujęte w zestawieniu finansowane ze środków z nadwyżki wynikającej z rozliczenia dochodów 
i wydatków na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2023 rok: 

- bieżące w kwocie 88 791 zł, 

- majątkowe w kwocie 20 000 zł. 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 33


	UCHWAŁA NR XX/130/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2025 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Paragraf 6 pkt 3 Uchwały Nr IX/53/2024 Rady Gminy Wietrzychowice z dnia 19 grudnia 2024 r.DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI NA POKRYWANIE KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI
	tir. - (1) w zał.4
	tir. - (2) w zał.4


		2026-01-05T15:38:13+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




